REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Viore mé, 21012025

VENDIM
Nr.| ., daté 17.01.2025

PER
KORRIGJIM GABIMI MATERIAL NE VENDIMIN NR. 97, pATE 17.12.2024 TE
SENATIT AKADEMIK “PER MIRATIMIN E STRUKTURES NUMERIKE TE
PERGJITHSHME DHE ORGANIGRAMES SE UNIVERSITETIT ‘ISMAIL QEMALP’
VLORE

Né mbéshtetje té nenit 38, pikal, gérma ¢, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, t&€ Udhézimit t&é
Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit Nr. 27, daté¢ 29.12.2027, “Pér strukturat e brendshme
akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit té larté”, shkresés Nr.178, prot,
daté 16.01.2024, Senati Akademik né& mbledhjen e datés, 17.01.2025,

VENDOSI
1. T& miratoj€ korrigjimin e gabimit material né vendimin Nr. 97, daté. 17.12.2024 t&
Senatit Akademik “Pér miratimin e strukturés numerike t¢ pérgjithshme dhe
organigramés sé Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré.
2. Pika I, gérma a e Vendimit béhet:
a. Numri i pérgjithém i personelit akademik me kohé té ploté nuk ndryshon: 236
(dyqind e tridhjeté e gjasht¢)
3. Ky vendim i béhet me dije t& gjitha strukturave né UV

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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STRﬂkTURA E BRENDSHME NUMERIKE DHE KATEGORITE E PAGAVE TE
UNIVERSITETIT ‘ISMAIL QEMALI’

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Rr.Kosova
Bulevardi Vloré-Skelé, 9401

St ate Klaszsiitpea sagés
";::ftée VKM.421, daté
26.06.2024
Nivel Institucioni
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sektori i kurrikulave dhe statistikave
specialist i komunikimit me QSHA dhe MASR (pérgjegjés
sektori) 1 1=
specialist 1 kurrikulés dhe statistikés pér FSH 1 Iv-2
specialist 1 kurrikulés dhe statistikés pér FSHTN 1 V-2
specialist 1 kurrikulés dhe statistikés pér FSHH 1 V-2
specialist 1 kurrikulés dhe statistikés pér FE 1 V-2
Sektori i kérkimit shkencor dhe projekteve
specialist projektesh (pérgjegjés sektori) 1 I11-3
specialist pér kérkimin shkencor dhe doktoratat 1 IV-2
specialist pér promovimin akademik dhe organizimin e
aktiviteteve shkencore . V-2
. Sektori i marrdhénieve me jashté
specialist komunikimi me institucionet — zédhénés Rektorati
(pérgjegjés sektori) : -2
specialist pér mobilitetet Erasmus+ dhe koordinimin e
aktiviteteve ndérinstitucionale I 1v-2
specialist informacioni 1 IV-2
. Sektori i promovimit dhe mar:dhénieve me publikun
administrator i rrjeteve sociale UV (pérgjegjés sektori) 1 I11-3
specialist promocioni (pregatitje materialesh promocionale) 1 V-2
specialist marketingu 1 IV-2
. Sektori i1 karrierés, shérbimit té studentéve dhe alumni
specialist i karrierés dhe alumnéve (pérgjegjés sektori) 1 I11-3

web-site: www.univiora.edu.al
e-mail: info@univiora.edu.al
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SENATI AKADEMIK
St e Klaszslitpeasagés
kgﬁ)‘ige VKM.421, daté
AL 26.06.2024
specialist i shérbimit té studentéve 1 V-2
specialist pér aktivitetet socio-kulturore 1 V-2
6. Sektori i sigurimit t& brendshém té cilésisé dhe akreditimit
specialist akreditimi dhe raportimi me ASCAL (pérgjegjés
sektori) I s
specialist raportimi 1 1V-2
specialist sondazhesh 1 IV-2
7. Sektori i bibliotekés dhe botimeve
specialist botimesh (pérgjegjés sektori) 1 I11-3
pérgjegjés i LM-UniVlora 1 V-2
specialist bibliotekés digitale 1 IV-2
8. Sektori IT
specialist programimi (pérgjegjés sektori) 1 I1-3
specialist serverash dhe digitalizimi 1 V-2
specialist rrjetesh kompiuterike dhe audio-video 1 V-2
9. Sektori juridik
speciz.ilis.t pér harti.m dhe interpretim dokumentacioni ligjor | 1.3
(pérgjegjés sektori)
specialist jurist pér marrveshjet institucionale 1 V-2
specialist jurist 1 IV 2
10. Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll- Arkivit
specialist i marrdhénieve SA, BA, Rektorat, Komisioneve té
Pérhershme dhe koordinator i Asamblesé sé Personelit 1 I11-3
akademik. (pérgjegjés sektori)
specialist protokolli 1 V.2
specialist arkive 1 IV-2
specialist i burimeve njerézore 1 V-2
11. Qendra e Zhvillimi. Rajonal
drejtues i gendré: (personel akademik — kategoria Profesor / Personel
Lektor) akademik
specialist pér koordinimin e aktiviteteve institucionale 1 V-2
12. Asistenti i Rektorit 1 V-2
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Struktura Administrative
1. Bordi i Administrimit
2. Administratori 1 I-V
3. Sektori i Auditimit t& brendshém
specialiste auditi (pérgjegjés sektori) 1 I11-3
specialist jurisprudence 1 V-2
specialist ekonomie il V-2
4. Sektori ekonomik
pérgjegjés sektori 1 I11-3
specialist ekonomie 2 Iv-2
magazinier 1 VI
5. Sektori i prokurimeve dhe investimeve
pérgjegjés sektori 1 I11-3
specialist prokurimi — prof’li inxhinier 1 V-2
specialist prokurimi — prof'li ekonomist 1 V-2
6. Sektori i shérbimeve
pérgjegjés sektori 1 I11-3
specialist shérbimesh 2 IV-2
shofer 2 I
punonjés pastrimi 1 I
Nivel Njésish Kryesore
FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
Struktura Akademike (e pandryshuar)
FSHTN - Staf akademik me kohé té ploté (total) 77
Struktura n-ihmés akademike me karakter administratiy
1. Sekreta-ia mésimore e FSHTN
Kryesekretare 1 1V-2
Sekretare mésimore 4 IV-2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 IV-2

3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
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a. Specialist i Zyrés sé Studentéve 1 V-2
b. Specialist pér Bibliotekén 1 V-2
c. Specialist IT 1 IV-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH 1 V-2
Laborant né njésité bazé i IV-2
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance 1 V-2
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 111
punonjés pastrimi. 4 I
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
Struktura Akademike (e pandryshuar)
FSHH - Staf akadem' = me kohé té ploté (total) 82
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FSHH
Kryesekretare 1 1vV-2
Sekretare misimore - 1v-2
2. Ausistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 Iv-2
3. Dega e Shérbim=ve Ndihmés/akademike
a. Specialisti /Jyrés sé Studentéve 1 Iv-2
b. Specialist p#r Bibliotekén 1 IV-2
c. Specialist I'l 1 IV-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né¢ QKSH 1 V-2 |
B Laborant né Dep. e Gjuhéve té€ Huaja 1 IvV-2
' Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance 1 V-2
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 111
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punonjés pastrimi. 3 I
FAKULTETI EKONOMIK
Struktura Akademike (e pandryshuar)
FE - Staf akademik me kohé té ploté (total) 43
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FE
Kryesekretare 1 IvV-2
Sekretare mésimore 3 1v-2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 1v-2
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés s¢ Studentéve 1 V-2
b. Specialist pér Bibliotekén 1 1vV-2
c. Srecialist IT 1 V-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
S -ecialist né QKSH 1 V-2
Laborant 2 IvV-2
Struktura Administrative
Dega e Shéirbimeve Administrative
a. Soecialist finance 1 IV-2
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 111
punonjés pastrimi. 3 |
FAKULT.TI SHENDETIT
Struktura Akademike (e pandryshuar)
FSH - Staf akademik me kohé t& ploté ('»tal) 34
Struktura ndihmés akademike me k: rakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FSH
Kryesekretare 1 1v-2
Sekretare mésimore 2 V-2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 IV-2
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
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a. Specialist i Zyrés s¢ Studentéve 1 V-2
b. Specialist pér Bibliotekén 1 1v-2
c. Specialist IT 1 1v-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né¢ QKSH 1 1v-2
Laborant né Dep. e Infermierisé 2 IV-2
Laborant né Dep. e Kujdesit Shéndetésor 1 V-2
Laborant pér laboratorin klinik 1 IV-2
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance 1 V-2
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 111
punonjés pastrimi. 2 I
 versoneli UV total o
Personel ndihmés-akademik dhe administrativ 123
' Personel akademik me kohé & ploté 236
' Personel akademik me kohé té pjesshme 80
: Personel akademik té ftuar 23
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BORDI KONSULTATIV

Konusiont 1 Promovamt

STRUKTURA ORGANIZATIVE E UNIVERSITETIT ‘ISMAIL QEMALT

SENATI AKADEMIK
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REKTOR
Zv Rektor Akadenuk |

| té Personelst Akadenxk P Asistenti 1 Rekrorit
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Zv Rektor pér Marrdhémet me
Jashte dhe Keérkunun Shkencor

SR L SRR Sekton ekogonmuk
Sektori i kérkimit o
shkencor dhe projeiteve
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